Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

PORTARIA 005, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E

LAZER – CMEL.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado
de Minas Gerais, e artigo 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG,

CONSIDERANDO a Lei nº. 1181, de 16 de dezembro de 2021 que “CRIA,

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, O FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE

E LAZER – FMEL, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 430, 20 de setembro de 2021

que “INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – CMEL NO

ÂMBITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes representantes dos segmentos para compor
o CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – CMEL:

Representante do Poder Público Municipal:

                   Efetivo: Ane Castro Moreira

Suplente: Edvam Alves Cerqueira

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

Efetivo: Renata Nazaré Abreu Quintão

Suplente: Gessy Moreira Gomes

Efetivo: Vanderlei Castro Quintão

Suplente: Camila Rabelo Hanaóka

Representante do Time de Futebol Real Marli:

Efetivo: Ronildo de Assis Horta

Suplente: Ronaldo de Souza Oliveira

Representante do Time de Futebol Cavas Futebol Clube:

Efetivo: Anderson Vieira de Jesus

Suplente: Marcos da Silva Santos

Representante da Sociedade Civil:

 Efetivo: Idervan Eliotério Pinto

Suplente: Nilmara Moreira Brandão Horta

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

• Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando todas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 054, de 09

de setembro de 2022.

Marliéria/MG, 06 de fevereiro de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

PORTARIA 006, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO

CULTURAL – CMPC

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições

que lhes são asseguradas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os seguintes representantes dos segmentos para compor o

CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL - CAE

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Efetivo: Ane Castro Moreira

Suplente: Renata Nazaré Abreu Quintão

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Efetivo: Suzy Avelino Trindade

Suplente: Gustavo Júnior da Silva Carvalho

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Efetivo: Eudóxia Pacífico Gandra Castro

Suplente: Valéria Borges de Castro

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

5

Representantes do Grupo Teatral Babilônia

Efetivo: Nilmara Moreira Brandão Horta

Suplente: Jeferson Bento Castro

Representantes a Associação Feminina Marlierense

Efetivo: Maria das Graças Borges Morais

Suplente: Ana Maria Araújo Quintão

Representantes da Somacultural

Efetivo: Ubiratan de Lana Castro

Suplente: Délcio Lage Moreira

Representantes da Sociedade Civil

Efetivo: Maria de Lourdes Araújo Borges de Castro

Suplente: Rosane de Assis Horta

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº 312, de 26 de janeiro de 2021.

Publique-se e Cumpra-se:

Marliéria/MG, 06 de fevereiro de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

6

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a

Sra. DIENIS EVANGELISTA, vigésima primeira classificada no Concurso Público -

Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I.

Marliéria, 07 de fevereiro de 2023

 AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a Sr.

RAFAEL RODRIGO DE OLIVEIRA, vigésimo segundo classificado no Concurso

Público - Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I.

Marliéria, 07 de fevereiro de 2023

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

7

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3ª CONVOCAÇÃO

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria / MG, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e

tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado:

I. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme

ordenados na lista de classificação do resultado final do Processo

Seletivo Simplificado N.º 001/2023, a comparecerem no Setor de

Recursos Humanos, localizado no prédio da Prefeitura Municipal

situado à Praça J.K nº 106, Centro – Marliéria/MG, dentro do prazo

de dois (2) dias úteis contados a partir da data de publicação deste

ato, no horário das 07:00h às 16:00h, para assumirem a função para

a qual se inscreveram.

II. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de

toda a documentação disposta no item 9 do Edital deste presente

Processo Seletivo Simplificado dentro do período de convocação,

sendo a sua não-apresentação critério desclassificatório, conforme

disposto em subitem 9.4.

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Código de
Inscrição

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF PONTUAÇÃO TOTAL

008 9768132179 Marilândia De Lima Alves 02/02/1974 ******696-10 69,0 pts

009 2898916893 Valdirene Alves Nunes 29/06/1969 ******616-60 69,0 pts

010 8500758812 Leila Marcia Martins Morais 18/09/1976 ******.466-51 69,0 pts

Marliéria, 07 de fevereiro de 2023

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

8

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS
Nº 33 / 2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 84/2022

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 33/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO:  Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos

médicos odontológicos, de diversas marcas e modelos, incluindo compressores a

parafuso e a óleo, com substituição de peças (quando necessário).

Aos 07/02/2023, às 8h 30 min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO

MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA

QUINTÃO FORTUNATO e ALEX JUNIOR COSTA SANTOS e MOISÉS

NASCIMENTO FREITAS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº

039 / 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar

os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 33/2022, Processo Licitatório nº

84/2022. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a

sessão pública e efetuou o credenciamento da empresa interessada, qual seja:

EQUIPODONTO COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS

ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ:02.996.598/0001-46. Em seguida, procedeu-se à

abertura do envelope com a propostas e o lançamento dos preços apresentados pela

respectiva licitante. Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto

nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se a verificação da

regularidade da documentação da licitante, não sendo encontrada nenhuma

irregularidade. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi

lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e participantes.

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 07 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 027 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

9

Participantes:

CNPJ / CPF        Nome / Razão Social
Representante

CNPJ:02.996.598/0001-46-EQUIPODONTO COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-
_______________________________________________________________________________________

Comissão de Licitação:

Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Andréa Aparecida Quintão    Alex Junior C. Santos
Pregoeiro                              Membro                                           Membro                               Membro

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-02-07T15:50:08-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694